
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 227 DEL 11-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 11-03-2014
SESTOIDEE

OGGETTO: Acquisto scuolabus da destinare al trasporto scolastico. Approvazione
schema di contratto di fornitura.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che il servizio di trasporto scolastico del Comune di Sesto Fiorentino è gestito
per la maggior parte mediante personale comunale composto da n. 9 autisti e n. 7 mezzi, di
cui n. 2 di riserva;

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di un nuovo scuolabus di circa 26
posti alunni + 3 accompagnatori + 1 autista, da destinare al trasporto alunni delle scuole
d’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, per sostituire un mezzo attualmente in
circolazione, che comporta elevati costi di manutenzione, e la conseguente rottamazione di un
autobus di riserva FIAT IVECO FIM80812 immatricolato nell’anno 1996;

RICHIAMATE:

la determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 1160 del 21.10.2013, con la quale è
stata prenotare la somma presunta di € 60.000,00 sul cap. 64510 quanto ad €
30.000,00 (impegno n. 2013/4020) e sul Cap. 65510 quanto ad € 30.000,00
(impegno n. 2013/4021);
la determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 1383 del 05.12.2013, con la quale è
stato integrato di € 16.860,00 compresa Iva, l’importo di € 60.000,00 prenotato con
atto n. 1160/2013 sopra citato, come di seguito indicato:

sul Cap. 64510 per € 5.476,57 (impegno n. 2013/4487);a)
sul Cap. 66510 per € 10.305,65 (impegno n. 2013/4496);b)
sul Cap. 64510 per € 1.077,78 (impegno n. 12/4857/2);c)



RICHIAMATA, altresì, la determinazione del Dirigente Settore Affari Generali n. 139 del
12.02.2014 con la quale è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva a favore dell’Impresa
Tomassini Style Srl di Passignano sul Trasimeno (PG) con un ribasso del 10,62%;

DATO ATTO che il corrispettivo dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino per il pieno e
perfetto adempimento del contratto ammonta ad € 56.309,40 Iva esclusa;

RITENUTO di dover approvare lo schema di contratto per la fornitura dello scuolabus con
l’Impresa Tomassini Style Srl di Passignano sul Trasimeno (PG), di cui all’allegato A alla
presente a costituirne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il Codice di Comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 4 del 20/02/2014, la D.ssa Gabriella Farsi è
stata nominata Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi
“Sestoidee”;

VISTI il Codice dei contratti Pubblici, D.Lgs. 163/2006 ed il relativo Regolamento di
attuazione approvato con D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare lo schema di contratto di fornitura di uno scuolabus da destinare al1.
trasporto alunni delle scuole d’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, da stipulare
con la Ditta Tomassini Style Srl di Passignano sul Trasimeno (PG), allegato A al
presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale;

di inoltrare il presente atto al Settore Contratti competente per l’attivazione delle2.
relative procedure e la stipula del contratto definitivo;

di dare atto che il corrispettivo dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino per il pieno e3.
perfetto adempimento del contratto da stipulare con la Ditta Tomassini Style Srl di
Passignano sul Trasimeno (PG) ammonta ad € 56.309,40 Iva esclusa (totale €
68.697,47);

di finanziare la spesa sopra citata utilizzando le seguenti prenotazioni d’impegno:4.

n. 2013/4020 di € 30.000,00 – Cap. 64510 (determinazione del Direttore-
dell’Istituzione n. 1160 del 21.10.2013);
n. 2013/4021 di € 30.000,00 – Cap. 65510 (determinazione del Direttore-
dell’Istituzione n. 1160 del 21.10.2013);
n. 2013/4496 di € 8.697,47 – Cap. 66510 determinazione del Direttore-
dell’Istituzione n. 1383 del 05.12.2013;

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 3 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 227 DEL 11-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di autorizzare il Settore Servizi Finanziari:5.

ad annullare l’impegno n. 2013/4487 di € 5.476,57 - Cap. 64510;-
ad annullare l’impegno n.  12/4857/2 di € 1.077,78 - Cap. 64510;-
a ridurre l’impegno n. 2013/4496 - Cap. 66510 - da  € 10.305,65 a € 8.697,47;-

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile6.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Istituzione per i servizi educativi culturali e
sportivi, Dott.ssa Gabriella Farsi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal DPR n. 62 del 16/04/2013 in materia di7.
"Codice di comportamento dei dipendenti pubblici";

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di8.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 17-03-2014

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 3 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 227 DEL 11-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto scuolabus da destinare al trasporto scolastico. Approvazione
schema di contratto di fornitura.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2012 / 4857/2

Integrazione impegno di spesa per acquisto di n. 1
scuolabus da destinare al trasporto scolastico alunni
scuola infanzia, primaria e secodnaria di 1̂  grado -
prenotazione - Operazione: Economia
Note: minore spesa a seguito aggiudicazione gara

PEG: 64510     COD. 2.04.01.05
Acquisizione beni materiali scuole infanzia: mobili e
arredi

18/03/2014 -1.077,78

Impegno
2013 / 4020/1

Acquisto scuolabus da destinare al trasporto scolastico.
Approvazione schema di contratto di fornitura e
impegno di spesa a favore della ditta Tomassini Style
srl - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 64510     COD. 2.04.01.05
Acquisizione beni materiali scuole infanzia: mobili e
arredi

18/03/2014 30.000,00

Impegno
2013 / 4021/1

Acquisto scuolabus da destinare al trasporto scolastico.
Approvazione schema di contratto di fornitura e
impegno di spesa a favore della ditta Tomassini Style
srl - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 65510     COD. 2.04.02.05
Acquisizione beni materiali scuole primarie: mobili e
arredi

18/03/2014 30.000,00

Impegno
2013 / 4487

Integrazione impegno di spesa per acquisto di n. 1
scuolabus da destinare al trasporto scolastico alunni
scuola infanzia, primaria e secodnaria di 1̂  grado -
prenotazione - Operazione: Economia
Note: minore spesa a seguito aggiudicazione gara

PEG: 64510     COD. 2.04.01.05
Acquisizione beni materiali scuole infanzia: mobili e
arredi

18/03/2014 -5.476,57

Impegno
2013 / 4496

Integrazione impegno di spesa per acquisto di n. 1
scuolabus da destinare al trasporto scolastico alunni
scuola infanzia, primaria e secodnaria di 1̂  grado -
prenotazione - Operazione: Economia
Note: minore spesa a seguito aggiudicazione gara

PEG: 66510     COD. 2.04.03.05
Acquisizione beni materiali scuole primarie: mobili e
arredi

18/03/2014 -1.608,18

Impegno
2013 / 4496/1

Acquisto scuolabus da destinare al trasporto scolastico.
Approvazione schema di contratto di fornitura e
impegno di spesa a favore della ditta Tomassini Style
srl - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 66510     COD. 2.04.03.05
Acquisizione beni materiali scuole primarie: mobili e
arredi

18/03/2014 8.697,47

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 3 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 227 DEL 11-03-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



f.to SODI MARIA

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-03-2014

0,00

Totale Sub Impegnato 68.697,47

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato -8.162,53

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 3 DEL 11-03-2014 - Reg. Gen. N. 227 DEL 11-03-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


